
Soutěž se společností FotoStar Südcolor a ACD Systems

Papírové vzpomínky
Fotografie byly, jsou a budou nástrojem pro uchování vzpomínek, dokumentací historie a nositeli 

obrazových sdělení všeho druhu. Z tohoto důvodu je více než žádoucí svěřit jejich výrobu opravdovým 
profesionálům. Ani v současném digitálním světě neztrácí obrázky vyvolané na fotopapíru své kouzlo. A v 
neposlední řadě bychom si jistě přáli, aby zde vše, co vyfotografujeme, zůstalo navěky. V tomto ohledu 
nás klasická fotografie zhotovená z digitálního snímku nikdy nezklame.

Již pět let se výrobou klasických fotografií z digitálních snímků zabývá přední česká fotolaboratoř 
FotoStar. Kromě toho nabízí společnost FotoStar Südcolor (www.fotostar.cz), tradiční výrobce kvalitních 
fotografií, možnost získat ke kterémukoliv fotoaparátu zakoupenému prostřednictvím prodejen FotoStar 
Zlatá Linie obrazový manažer ACDSee 3.1, a to exkluzivně v českém jazyce. Kromě pohodlné a 
přehledné práce s obrázky nabízí FotoStar všem majitelům ACDSee také zásuvný modul (plug-in modul), 
který umožňuje realizovat objednávku fotografií prostřednictvím internetu. Tento modul je možné si 
zdarma stáhnout ze stránek www.acdsee.cz a rozšířit tak libovolnou verzi ACDSee o další velice 
populární vlastnost.

Odpovědi na dnešní soutěžní otázky posílejte na adresu REDAKCE CHIPU (Na Florenci 19, 110 00 
Praha 1) do 2. 1. 2004 (rozhoduje datum na poštovním razítku), e-mailem na adresu soutez12@chip.cz.

FotoStar Südcolor, -hst

SOUTĚŽNÍ OTÁZKY:
1. ACDSee patří mezi:
a) obrazové nebo souborové manažery;
b) kancelářské balíky;
c) software pro pokročilou editaci obrazu.

2. Lze získat do ACDSee všech verzí český plug-in pro objednávání pravých fotografií z 
digitálních obrázků?

a) Ne, tato služba v Čechách zatím není dostupná.
b) Ano, ale rozhodně to nebude zdarma.
c) Ano, na www.acdsee.cz je ke stažení zcela zdarma.

3. Obrazový manažer ACDSee 3.1 je určen pro:
a) uživatele pracující s bitmapovými obrázky;
b) uživatele pracující s bitmapovými i vektorovými obrázky;
c) uživatele pracující s bitmapovými i vektorovými obrázky, ve kterých potřebují podle popisu 

fulltextově vyhledávat.

4. Společnost ACDSystem, tvůrce ACDSee 3.1, pochází z:
a) USA;
b) Kanady;
c) Japonska.

CENY
Pět výherců dostane anglickou verzi ACDSee 5.01 + CD s plug-inem Objednávka fotografií, dalších 

dvacet českou verzi programu ACDSee 3.1. Společnost FotoStar Südcolor dále věnuje ke každému 
ACDSee deset kusů digitálních fotografií zdarma.

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ Z ČÍSLA 10/03
Správné odpovědi na soutěžní otázky společnosti 3Com byly: 1. b; 2. c; 3. b. J. Náhlík z Plzně se 

může těšit na 3Com OC Wireless 11g Cable/DSL Gateway, V. Dosoudil z Rýmařova získá 3Com OC 
Cable/DSL Gateway a R. Hába z Trutnova obdrží 3Com OC Dual Speed Switch 5 port.

Správné odpovědi na soutěžní otázky společnosti DISK Multimedia, s. r. o., byly: 1. c; 2. a; 3. a. 
Kytaru Fokus-H ST, zvukovou kartu MobilePre USB a DSound GT Player software získává S. Szpyrc z 
Jablunkova, kytaru Fokus-H ST a DSound GT Player software obdrží P. Remeš z Napajedel, DSound GT 
Player software dostanou M. Macháček z Českých Budějovic, O. Zacharová z Turnova a J. Vician z 
Budče.



Správné odpovědi na soutěžní otázky společnosti Kerio Technologies Inc. byly: 1. a; 2. b; 3. a. Na 
"softwarového agenta" Kerio Personal Firewall se může těšit J. Vojáček ze Žatce, J. Hlávka z Přeštice, L. 
Matějka z Jihlavy, I. Zelená z Prahy 8, R. Mlejková z Prahy 11, V. Rusnok z Třince, O. Kolínský ze Lhoty, 
T. Fiala z Mar. Lázní, J. Slovák z Ostravy 2 a O. Cimfl z Potštejna.

Správné odpovědi na soutěžní otázky společnosti LEDA byly: 1. a; 2. b; 3. b. Velký anglicko-český a 
česko-anglický slovník dostane M. Jeniš z Kuřimi, Velký ruskočeský slovník poputuje k E. Jelenové z 
Opavy, multimediální encyklopedie Heuréka k J. Gajdošovi z Banské Bystrice a Francouzskočeský 
ozvučený slovník k S. Fischerovi ze Sokolova.

Odpovědi formou SMS zpráv
Odpovědi na soutěžní otázky lze zasílat formou SMS zprávy na číslo 9000106, a to ve tvaru: 

VOGEL*CH12A*1x2x3x4x*Jan Novak Vinohradska52 150 00 Praha5 Na začátek SMS zprávy napište slovo 
VOGEL. Příznak CH12A, své odpovědi (za x dosaďte své tipy) a kontaktní údaje od sebe oddělte 
hvězdičkou nebo čárkou. Pokud jste již zaregistrováni v SMS registraci 2003, můžete své jméno a adresu 
vynechat. Cena za odeslanou SMS zprávu je šest korun včetně DPH. SMS službu poskytuje společnost 
NetKit, s. r. o. Infolinka +420 284 820 470.


	Papírové vzpomínky

